РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

От    30   июня 2021 года № 19
 О внесении изменений в решение Совета
Депутатов  от 31 мая 2017 г № 63 «Об утверждении
 Порядка назначения и проведения опроса
 граждан на территории
муниципального образования Степановского
сельского поселения Галичского муниципального
района Костромской области

В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством, Совет депутатов Степановского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов от 31 мая 2017 г № 63 «Об утверждении
 Порядка  назначения  и  проведения  опроса   граждан  на  территории   муниципального
образования  Степановского  сельского  поселения  Галичского  муниципального  района
Костромской области следующие изменения:

1.1 Часть 4 статьи 1  изложить в следующей редакции:
«4.   Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса

граждан, осуществляется:
1)  за  счет  средств  бюджета  сельского  поселения  -  при  проведении  опроса  по

инициативе органов местного самоуправления или жителей сельского поселения;
2)  за  счет  средств  бюджета  Костромской  области  -  при  проведении  опроса  по

инициативе органов государственной власти Костромской области.

1.2 Часть1 статьи 3 изложить в следующей редакции
«1.В  опросе  граждан  имеют  право  участвовать  жители  сельского  поселения,

обладающие избирательным правом и проживающие в границах территории, на которой
проводится  опрос  граждан.  В  опросе  граждан  по  вопросу  выявления  мнения
граждан  о  поддержке  инициативного  проекта  вправе  участвовать  жители
сельского  поселения  или  его  части,  в  которых  предлагается  реализовать
инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

1.3. Часть 1 статьи 4
« 1. Опрос граждан проводится по инициативе:

1)  Совета  депутатов  или  главы  сельского  поселения   -  по  вопросам  местного
значения сельского поселения ;

2) органов государственной власти Костромской области - для учета мнения граждан
при принятии решений об изменении целевого назначения земель  сельского поселения
для объектов регионального и межрегионального значения.

3)  жителей  сельского  поселения  или  его  части  ,  в  которых   предлагается
реализовывать  инициативный  проект  ,  достигших  шестнадцатилетнего  возраста,  -  для
выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»

1.4 Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
« 2. В решении Совета депутатов о назначении опроса граждан устанавливаются:
1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении

опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей сельского поселения , участвующих в опросе
6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с

использованием  официального  сайта  сельского  поселения  в  информационно-
телекоммуникационной сети « Интернет»»

1.5. Пункт 1 части 3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
1) при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления

или жителей сельского поселения - администрацией сельского поселения;

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава Степановского сельского поселения:                                               А.В.Кулагин